
令和６（2024）年３月２２日 

 

保護者等 様 

 

栃木県立大田原高等学校 

校 長 君島 芳一 

 

第３６回８５キロ強歩の医療協力依頼について 

 
 春暖の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また日頃より、本校の教育活
動にご支援、ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 
さて、「８５キロ強歩」につきまして、令和５年度は４年ぶりの完全実施を目指しスタ

ートしましたが、あいにくの悪天候により途中中止いたしました。令和６年度はぜひ完全
実施できることを願いつつ準備を進めているところです。 
 また、これまで木・金曜日（順延時は金・土曜日）を中心に実施をしてまいりましたが、
次年度は水・木曜日（順延時は木・金曜日）で実施することといたしましたので併せてご
連絡いたします。 
 つきましては、医療協力者として看護師の資格をお持ちの方に、医療団としてご支援、
ご協力をお願いしたいと存じます。まずは医療団の協力依頼内容をご案内いたしますので、
看護師の資格をお持ちの保護者等様で、医療協力が可能である方は、お申し出いただきま
すようお願いいたします。 
 

記 
 
 １ 実施日時  令和６（2024）年５月１５日（水）・１６日（木） 
            【順延時：５月１６日（木）・１７日（金）】 
       
  
２ 医療協力内容 

    ○学校救護班の救護所設置の手伝い 
    ○医師団の介助 

     ※各救護所で、医療団医師が処置をするための薬品等を用意して待機 
 
３ その他 

○支部の支援活動に支障がない範囲でお申し出ください。 
○主に所属の支部の救護所の担当を依頼予定ですが、支部の支援活動に支障  

     がある場合や協力者の人数によってはその限りではないことをご了承くだ 
さい。 

○夜間の協力になることもあります。 
    

 ４ 連絡先 
    栃木県立大田原高等学校 
     電話 0287-22-2042 
     医療団担当 渡部 までご連絡ください。 
 
   ５ お申し出期間 
     ３月２９日（金）までとさせていただきます。 
 

 
  栃木県立大田原高等学校 
    電話 ０２８７－２２－２０４２ 
    担当 養護教諭  渡部るみ子 
 

 


